ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта правил

землепользования и застройки Большеяльчикского  сельского поселения

 Яльчикского района Чувашской Республики

23 ноября 2011г.
                                                                  с. Большие Яльчики

Председатель: Афанасьев В.З. – глава администрации Большеяльчикского сельского поселения.

Секретарь:  Адюкова Г.А. – заместитель главы администрации Большеяльчикского сельского поселения

Присутствовали жители  Большеяльчикского  сельского поселения:      31 человек.

Повестка дня:
Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Большеяльчикского сельского поселения.

Выступили: Афанасьев В.З.- глава Большеяльчикского сельского поселения, проинформировал жителей Большеяльчикского сельского поселения о том, что разработан проект правила землепользования и застройки Большеяльчикского сельского поселения.

Адюкова Г.А. – зам. главы Большеяльчикского сельского поселения, ознакомила с проектом правил землепользования и застройки Большеяльчикского сельского поселения, разработанным ООО «Гео Центр» и согласован министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики на основании представленных администрацией Большеяльчикского сельского поселения топографических исходных данных.

Выступления:
        Обручков Н.П. предложил формировать земельные участки по ул. Пушкина и предоставить гражданам под строительство индивидуальных жилых домов.

         Горшкова Л.А. сказала, что при строительстве новых домов по ул. Пушкина необходимо придерживаться установленных норм градостроительного кодекса между будущими домами.
         Ахмерова Е.А. поинтересовалась, предусматривается ли по ул. Николаева дорога с твердым покрытием.

Председатель                                                                                      В.З. Афанасьев

Секретарь                                                                                            Г.А. Адюкова